UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP Gia Lai, ngày        tháng 02 năm 2026

Về việc tuyên truyền sau Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031

Kính gửi:

Các đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 03/02/2026, Sở Y tế nhận được Công văn số 411/SVHTTDL-QLVHGĐ

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Nhằm triển khai công tác tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026–2031 bảo đảm nội dung, hình thức và hiệu

quả, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo các bộ phận liên

quan tổ chức triển khai một số nội dung, cụ thể sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, chủ động xây dựng

kế hoạch tổ chức tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo Hướng dẫn số 01-HD/BTGDVTW ngày 23

tháng 01 năm 2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tuyên truyền

sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031 (kèm theo Hướng dẫn).

2. Tuyên truyền và đăng tải trên cổng/trang thông tin điện tử, trên các nền

tảng mạng xã hội (Facebook, Zalo, YouTube, TikTok, Twitter…). Đồng thời, tổ

chức tuyên truyền công tác chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 để tạo hiệu ứng

lan tỏa sâu rộng.

3. Tuyên truyền, cổ động trực quan trên bảng pa-nô, băng rôn, bảng điện tử,

màn hình LED tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị; tổ chức các hoạt động

văn hóa, thể thao chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng gắn với tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

(Kèm theo các văn bản, maket hướng dẫn tuyên truyền, cổ động trực quan

sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tuyên truyền cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031)

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ksor Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T07:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Nguyễn Quang Toại<toailnq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:59:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quang Chỉ<chitq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:04:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ksor Hiền<hangtt.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:23:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:23:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!